III. CONTINGUT LITERARI

I

1. Folis 1-168. Foli 1r, *inc.* del foli de títol: *Liber de tribus superioribus planetis Saturno, Iove et Marte*, Auctore Thoma Vincentio Tosca, Congregat. Orat. Pesb (*sic*).

Foli 1v buit. Foli 2r, *inc.* de l'obra: «Planetas Graeci *πλανητας* aut *πλανοντας* appelant errone videlicet, aut errabundos, non quasi huc illucque sine lege vagantes per incertas Etheri spacij semitas pererrent; suas enim periodos habent certis finibus circumscriptas; sed quod non easdem inter se, et cum fixis distantiis observent ...»

Foli 166v, *exp.*: «Proinde oculus in Saturno, et multo magis in aliqua fixa positus, existimaret, non modo Mercurium, ac Venerem, sicut nos ex Terra existimamus, verum etiam Martem ac Iovem esse satellites Solis, utpote non integro circulo ab eo digredientes. Sed de his alibi Deo dante: ac in presenti satis de tribus superioribus Planetis».

Folis 167 i 168 buits.

2. Identificació de l'autor i obra: Tomàs Vicent TOSCA, *Liber de tribus superioribus planetis Saturno, Iove et Marte*.

3. Catàlegs i bibliografia: V. XIMENO, *Escritores del Reyno de Valencia*, València, J. E. Dolz 1749, 194a-199a, espec. 198b (núm. 16);

4. Inèdit.

II

1. Folis 169-249. Foli 169r, *inc.*: «Liber de Venere et Mercurio. Postquam satis egimus libro precedenti de tribus superioribus Planetis Saturno, Iove et Marte modo nobis de duobus reliquis agere oportet, nempe de Venere, ac Mercurio, ea quidem fusius exponentes quae ipsis fuerint peculiaris, ea demum quae eisdem cum ceteris fuerint communia, brevius perstringemus ...»

Foli 247v, *exp.*: « ... 6. Occidunt heliace mane, seu occasu apparente matutino condunt se sub solis radiis paulo ante Martis cum sole apogeam sicque latent vsque ad emersionem vespertinam. Reliqua vide libro preced. a prop. 94.»

Folis 248-249 buits.

2. Identificació de l'autor i obra: Tomàs Vicent TOSCA, *Liber de Venere et Mercurio*.

4. Inèdit.

III

1. Folis 250-399. Foli 250, *inc.* del foli de títol: «Tractatus de ratione temporum et eorum ordinatione Auctore Thoma Vincentio Tosca S.T.D. Congreg. Oratorii Presbitero Valentino».

Fol 250v buit.

Fol 251r, *inc.*: «Ita nectuntur invicem Tempus et Motus vt vix sit possibile de tempore sermonem habere, quin aliqua motus ratio habeatur, neque huius quicquam determinare quin aliqua de tempore praemitantur; est enim Tempus iuxta Philosophum numerus motus. Postquam igitur in praecedentibus caelestium motuum periodos determinavimus, oportunius in presenti temporum rationes, divisiones, atque ordinationes exponere decernimus ...»